De cōuersione**Pauli**

verti. Ille non conuertitur qui unum peccatum confitetur sacerdoti et aliud celat. **De**ca est ergo cōuersio qz Paulus ea die cōuersus fuit ad fidem. vicijs dimissis. Quare Paulus victus fit: in sequenti dicemus

De cōuersione sancti Pauli.

Cōuersione sancti Pauli apli facta ē eodez anno quo xps passus est. et Stephanus lapidatus. āno non naturali. sed emergenti. Mā xps viij. Kalas Aprilis passus est. Stephanus vero eodē āno tercio die Augusti passus et lapidatus est. Paulus autem. viij. Kal. Februarij cōuersus ē. Quare āt cōuersio eius ponit qz alioz scōram celebratur triplex solet rō assignari. Primo ppter exemplū vt nullus quantūcumqz sit peccator desperet de venia. quāto tantū in culpa talem postmodū cōspicit fuisse in grā. Secundo propter gaudiū. Sicut enim ecclesia magnā tristitiā habuit in eius persecutione. ita maximā letitiā habuit de eius cōuersione. Tercio propter miraculum qd̄ dominus in eo ostendit dū de seuisimo persecutore fecit fidelissimū pdicatorē. Cuius enim cōuersio fuit miraculosa rāte efficientis. disponētis. et patiētis. Rōne efficientis. i. xpi qui eius cōuersioez fecit. Ibi em̄ ostendit suā mirabilem potentiam in b̄ qz ei dixit. Durum est tibi s̄ stimulum calcitrare et in hoc qz ipm̄ taz subito immutauit. Unde cōtinuo immutatis r̄ndit. Dñe quid me vis facere. Aug⁹ super b̄ verbum Occisus agnus a lupis. fecit agnos de lupis. Jā parat se ad obediendū: qui prius seuebat ad persequendū. Secūdo ostē in hoc suam mirabilem sapientiā. Mirabilis em̄ sapiētia fuit in hoc qz ipm̄ a timore superbie deiect offerēdo infima humilitatis. nō sublimia maiestatis. Ego inquit suz Ihesus nazareus. Glosa super hoc. Non teum nec dei filium se vocat: sed humilitatis inquit mee infima suscipe. et supbie me squamas deponne. Tercio ibi ostēdit suam

mirabilem clementiam. quod notat ex hoc qz ipsum existentem in actu et voluntate persequendi cōuertit. Licet em̄ haberet defoz mem affectū: qz spirans minarum r̄. peruersum conatū: quia accessit ad principē sacerdotum r̄. quasi se ingerens. perniciosuz actum: qz ibat vt vinctos pducere in Iherusalē. et iō eius iter pessimū erat. Ip̄m em̄ misericordia diuina cōuertit. Secundo fuit miraculosa cōuersio rāte disponētis. id est lucis que ipm̄ ad pueriōem disposuit. Ipsa enim lux dicitur fuisse subita. imēsa. et celica. Et subito inquit circūfulsit id ē circūquaqz fulsit eum lux de celo. Paulus enim in se tria vicia hēbat. primū erat audacia. qd̄ notatur in hoc qz dicitur Accessit ad principē sacerdotum. Glosa. Non vocatus sed sponte zelo cōcitante eum. Secundo viciū erat superbia: qd̄ notat in b̄ qz dicitur spirans minarum r̄. Tercūz erat carnalis intelligētia: quam sc̄z in lege habebat. Cū glo. super illud verbum Ego suz Iesus r̄. Ego deus de celestibus loquor: quē mortuum putas sensu iudaico. Ipsa igitur lux diuina fuit subita vt audacem tereretur. fuit immensa vt sublimem et superbū in ima humilitatis prosterneret. Fuit celica vt carnalem eius intelligētiā in celestem mutaret. Vel potest dici qz illud disponens fuit in tribu. i. i. voce acclamāte. i. luce fulgente. in virtute potēte. Tercō fuit miraculosa rōne patiētis. i. ip̄i pauli in q̄ sc̄a ē pueriō. In eo em̄ hec tria miraculose exteri⁹ sc̄a fuerūt sc̄z. p̄stratio. obcecatio: et tridua ieiunatio. Est em̄ p̄stratus vt erigat: quantū ad vesp̄sum affectū. Aug⁹. Prostratus ē paul⁹ vt cecaretur. cecatus est vt mutaretur. mutatus est vt mitteretur. missus est vt pro veritate pateretur. Item Augustinus. Cilius est sciens et factus est credēs. Cilius est lupus et factus est agnus. Cilius ē persecutor: et factus est predicator. Cilius est filius perditionis: et factus est vas electionis. Est obcecatus vt illustraretur quantum ad tenebrosū intellectum. Unde in